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MİLLÎ DAYANIŞMA, KARDEŞLİK VE DEMOKRASİ KOMİSYONUNA 

 

 

Bilindiği üzere; dünyada insanlık büyük bir sınavdan geçmektedir. İçerden ve dışardan gelen 

saldırılara karşı, laik ve insanca yaşam, barış, kardeşlik, özgürlük ve eşitlik için el ele vererek, 

yurdun her yerinde demokratik ve toplumsal barışı sağlamak başta TBMM olmak üzere tüm 

kesimlerin görevi olduğunu düşünüyoruz.    

 

Uzun süreden beri ülkemizde yaşanan çatışmalar fiziksel, psikolojik, sosyal ve ekolojik travmalara 

neden olmuştur. Bir halkın kimliğini, kültürünü yok etmeyi amaçlamak, inançlarına, dillerine, onları 

özgün yapan değerlerini yok etmeye boyun eğdirmek gibi dayatmalar kabul edilir bir durum değil. 

Yaşanan anti demokratik uygulamalar, İnsan hakları ihlalleri, Sendikal örgütlenme ve ifade 

özgürlüğüne de engel teşkil etmektedir.  

 

Savaş ve çatışmalarda yaşanan insan ölümleri, üretimde ve milli gelirde kayıplara neden olmaktadır. 

Yine üretim işletmelerinin savaş şartlarında kapanması işsizliğin artmasına ve kamu emekçilerinin 

ücret kayıpları nedeniyle tüketimin düşmesine neden olmaktadır. Aynı zamanda Sendikal 

örgütlenmenin önünde engel olduğu, haksız ve hukuksuz bir şekilde kamu emekçisinin ihraç 

edildiği, grevlerin yasaklandığı, adaletin işlenmediği, kamu emekçilerinin yoksulluğa, sefalete 

mahkûm edildiğine ilişkin sendikamızca tespitler yapılmıştır.    

 

Silahlı çatışmalar ve savaşlar, Kamu Emekçilerinin örgütlenme faaliyetlerini yürütmesinin 

önüne çeşitli engeller çıkarmaktadır. Sendikal faaliyetleri nedeniyle Sendika yönetici ve 

temsilcilerine idari, adli soruşturmalara, gözaltı ve tutuklamalara yol açıyor. Kimi zaman 

ülkeyi terk edip sürgünde yaşamak durumunda kalan mücadele arkadaşlarımızın da mevcut 

olduğu bilinmektedir. 
 

Silahlı çatışmalar fiziksel şiddet, yapısal ve kültürel şiddet biçimlerinin yoğun bir biçimde yaşandığı 

ve ağır hak ihlallerine yol açmaktadır. Savaşlar hakikatin üstünü örterek toplumları karanlığa 

sürüklüyor. Silahlı çatışmadan fayda sağlayanlar, farklı dil, din, inanç ve kimliğe sahip oldukları 

gerçeğini örterek çatışmalı ortamı sürdürmeyi amaçlıyor. Ülke olarak Barışı başarabilirsek, İnsanlık 

kazanır, Türk ve Kürt halkı kazanır. Yıllardır süren savaş nedeniyle birçok insan işsiz kaldı. Savaşa 

milyon dolarlar harcanıyor, halkı ezilmeye mahkûm eden bu kirli oyunların bir an önce son 

bulmasının zamanı gelmiş ve geçmiştir.     

 

Çatışmaların yaşandığı dönemlerde, hükümetlerin bütçenin önemli bir kısmını savaş harcamalarına 

ayırması, bütçeden ihtiyaç sahiplerine olan yardımların kesilmesine neden olmaktadır. Hem devlet 

yardımlarının yokluğu hem de artan enflasyonla birlikte temel ihtiyaç mallarının fiyatlarının 

yükselmesi düşük gelirli kesimin açlıkla yüzleşmesine neden olmaktadır. Özellikle sabit gelirli 

kesimin, kamu çalışanlarının da artan enflasyon ortamında fakirleşmesi servet ve gelir bölümünün 

giderek kötüleşmesine neden olmaktadır. Başta memur, asker, emekli kesimi olmak üzere sabit 

gelirliler giderek fakirleşmekte, servet ve gelir bölüşümü toplumsal barışı derinden yaralamaktadır. 

 

Kürt sorununda gelinen nokta bölgesel ve uluslararası bir boyut kazandığı bilinmektedir. Bu 

bakımdan, ülkemizin iç meselelerini demokratik ilkeler etrafında çözmek dışında başka bir 
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seçeneğin kalmadığı bir gerçektir. Kürt meselesinin sadece güvenlik eksenli politikalarla 

çözülemeyeceğinin örnekleri tarihimizde doludur.  

 

İster soğuk savaş isterse sıcak savaş olsun savaşların en büyük ekonomik etkisi savaş döneminde, 

savaş sırasında ve savaş sonrasında yapılan harcamaların alternatif maliyetleridir. Eğer savaşlar 

olmasaydı yapılan harcamaların alternatif alanlarda kullanılmasıyla ekonomik, sosyal, kültürel pek 

çok gelişimin yaşanması mümkün olabilir ve kalkınma planları daha kolay gerçekleştirilebilir. 

 

Savaşlar sosyal ve psikolojik etkilerinin yanı sıra savaş sırasında ve sonrasında ülke ekonomisinde 

derin izler bırakmaktadır. Savaşın ekonomik etkilerinin başında işgücü kayıpları gelmektedir. Savaş 

nedeniyle nitelikli işgücünün ülkeyi terk etmesi, yaralanma ve ölümler sonucunda nüfusun 

azalması, üretim ve milli gelirde ciddi kayıplara yol açmaktadır. Üretimde yaşanan düşüş 

enflasyona ve karaborsaya neden olmakta, bu nedenle geliri düşen halk ihtiyaçlarını karşılamada 

zorluklarla karşılaşmaktadır. Bu dönemde kaynakların ordu ve savunma ihtiyaçlarına ayrılması 

temel tüketim maddeleri başta olmak üzere pek çok sektörün kaynak ihtiyacının karşılanmasında 

darboğazlara yol açmaktadır. Savaşla birlikte yeni üretim araçlarını sağlamak, kredi bulmak, olası 

düşman saldırıları karşısında çalışmayı kesintiye uğratmaksızın devam ettirmek ve üretimi en uygun 

iktisadi rantabilite normları dâhilinde artırmak olanaksızlaşmaktadır. 

 

Türkiye halklarının ve farklı kimlik gruplarının söz konusu demokrasi ve özgürlük talepleri daha 

çok askerî müdahaleler yoluyla bastırılmak istenmiş, devlet toplumu potansiyel bir tehdit olarak 

görme eğiliminde olmuştur. Dünyadaki gelişmelerin sivilleşme, demokratikleşme ve özgürlüklerin 

genişlemesiyle gerçekleşmiştir. Türkiye'nin en önemli sorunlarından birisi olan Kürt sorunu olduğu 

bilinmektedir. Cumhuriyetin kuruluşundan bu yana çözümsüzlüğe sevk edilen ve demokratik 

çözüm yöntemlerinin kullanılmaması nedeniyle birçok acı yaşanmıştır. Askerî yöntemlerde ısrar 

edilmesi, siyasetin sorumluluk almaması, çözümsüzlüğün dayatılması beraberinde milyonlarca 

insanın yerinden edilmesine, binlerce insanın yaşamını yitirmesine ve birçok acının yaşanmasına 

neden olmuştur. Sorunun demokratik yol ve yöntemlerle çözülmesi, siyasetin ve Parlamentonun 

sorumluluk alması yönünde ve yeni arayışların başlamış olması önemlidir.  

 

Herkesin arzusu ve umudu, sorunlarımızın demokratik yol ve yöntemlerle çözülmesi konusunda 

başlatılan çalışmaların sonuç alması ve toplumsal barışın tesis edilmesi birinci talebimizdir. 

 

Savaştan sonra fiziki maliyetlerin onarılması mümkün olabilir ancak savaşın insanlar üzerinde 

bıraktığı etkinin onarılması bazen uzun zaman almakta bazen de mümkün olmamaktadır.           

Öyle ki savaş ve çatışmalar sonucunda ekonomiden alt yapıya, ulaşımdan enerjiye kadar pek çok 

alanda ilave onarım maliyetlerine katlanmaktadır. Yıkılan binalar, bayındırlık nedeniyle imar, alt ve 

üst yapı, inşaat, ulaşım, enerji vb. kamu hizmetlerine yeni bir ek bütçeye ihtiyaç kalmazdı, ya da 

çatışmalar öncesi duruma göre işsizlik ve yoksulluk ordusuna yenileri eklenmeyecekti.  Dolayısıyla 

hangi yönüyle değerlendirseniz de savaşın her yönü olumsuz ve ülke ekonomilerinde ciddi yaralar 

açtığı bilinmektedir. 

              

Hizmet Kolu Kapsamında şiddetin ve çatışmanın Kamu Emekçilerine Yansıması  
 

Sendikamız işkolunda, başta otoyol ve köprüler olmak üzere imar, planlama, alt ve üst 

yapılaşmalar, teknik ve bilimsel hizmetler, Tapu ve kadastral iş ve işlemler, AFAD doğal afet 

çalışmaları (deprem, sel, yangın vb.) konularında kamu hizmetlerini yürütmektedir.  
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Yaşanan savaş ve güvenlikçi politikalar nedeniyle, ülkemiz ekonomik, sosyal ve siyasal yeni 

krizlerle karşı karşıya kaldığı, yoksulluk ve sefaletten kurtuluşun olmadığı gibi ekonomik kriz de 

gittikçe derinleşmektedir.   

 

Bölgemizde ve dünyada silahlar konuştukça; kadınlar, gençler, çocuklar ve yoksullar başta olmak 

üzere bütün insanlık ağır bedeller ödemeye devam eder.  

 

Sendikalar, demokratik kitle örgütleri ve kamu çalışanları da bu savaş ve güvenlikçi 

politikalarından, silahlanma ve şiddetten olumsuz etkilenmektedir.     

 

Bu nedenlerle; toplumsal taleplerin başında şeffaf, nitelikli ve ana dilinde kamu hizmetleri 

gelmektedir. Temel insani hizmetlerden dahi yararlanamayan kesimler, yoksullukla baş edebilme 

gücünü kaybetmiştir. İşsizlik, gelir kaybı ve yoksulluk nedeniyle beslenme, barınma koşulları 

kötü olan kitlelerin doğal afetlerde ve salgın durumlardan daha çok etkilendiği bir gerçektir.  
 

Sendikamız işkolunda, nitelikli, eşit ve ulaşılabilir, kamusal hizmetin ana dilinde verilmesi 

talebimizin ne kadar önemli olduğu, 6 Şubat 2023 depreminde bir kez daha kanıtlanmıştır. Arama 

Kurtarma çalışmalarında görev alan kamu emekçisi Kürtçe bilmediği için kurtarılmayı bekleyen ve 

Türkçe bilmeyen yurttaşlarla çeşitli zorlukların yaşandığı örnekleri bulunmaktadır. Yine iş kolumuz 

Tapu ve Kadastro çalışmalarında, Anayasal hakkı olan özel mülkiyet hakkını anadilinde almak 

isteyen yurttaşlarımızın talepleri bulunmaktadır.   

 

Yıllardır süren çatışmalar nedeniyle birçok insan işsiz kaldı. Savaşa milyon dolarlar harcandı, bu 

nedenle kamu hizmetlerine, kamu yatırımlarına bütçeden yeterli veya ihtiyaca göre pay ayrılmadığı 

ve kamu emekçisi, işçisi, emeklisi, asgari ücretlisi ile milyonlar olarak her geçen gün daha fazla 

yoksullaştık.  

 

İlbank A.Ş. Tarafından belediyelere yapılan ekonomik ve teknik yardımların bölgeye veya partiye 

göre ayırım yapılmaksızın nüfus sayısı ve adaletli bir şekilde uygulanmasını talep ediyoruz. 

 

İş kolu olarak, arazilerde yapılan teknik çalışmaların yapılabilmesinin yasal güvencelerinin 

sağlanması, öncelikle mayınların temizlenmesi ve kamu çalışanlarının çalışma ortamı ile gerekli 

güvenliğinin sağlanmasını talep ediyoruz.  

 

Haksız ve hukuksuz bir şekilde ihraç edilen KHK’li kamu çalışanlarının işlerine derhal iade 

edilmesi, Terörle mücadele yasasının yeniden düzenlenmesini talep ediyoruz.     

 

Bu noktadan hareketle, Türkiye'de Kürt sorununun çözümü, adalet, eşitlik ve özgürlük temelinde 

ortak bir gelecek inşa etme ve Türkiye'nin demokratikleşmesinin önünün açılması için TBMM'nin 

irade almasını talep ediyoruz. 

 

Ekonomiden siyasete, enerjiden, ulaşıma ve barınmaya kadar, kısacası yaşamın her alanında 

kamunun tüm hizmetlerinin, Kamu kurumlarınca ve kamu çalışanları eliyle nitelikli, ücretsiz ve ana 

dilinde hizmetin verilmesi hem kamu hizmetinin güvenirliği hem de kamu çalışanlarının güvenliği 

açısından önemli olduğu kadar aynı zamanda ihtiyaç haline de gelmiş durumda. 
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